
ZÁKLADNÍ ŠKOLA OLOMOUC 
příspěvková organizace 

MOZARTOVA 48, 779 00 OLOMOUC 
tel.: 585 427 142, 775 116 442; fax: 585 422 713  

e-mail: kundrum@centrum.cz; www.zs-mozartova.cz 

 

 
 

Projekt: ŠKOLA RADOSTI, ŠKOLA KVALITY  

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3688 

 

EU PENÍZE ŠKOLÁM 
Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 
 

Autor:  Mgr. Andrea Justová 

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 

Vzdělávací obor: Vlastivěda 

Vyučovací předmět: Vlastivěda 

Ročník: 4.  

Tematická oblast: České dějiny 1 

Téma hodiny:  Období husitství 

Označení DUM:  VY_32_INOVACE_35.16.JUS.VL.4  

Vytvořeno:  28. 04. 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kundrum@centrum.cz
http://www.zs-mozartova.cz/


 

PRACOVNÍ LIST       Jméno: ____________________________________ 

 

 

 

               OBDOBÍ HUSITSTVÍ 
 

 

 

1.  Zakroužkuj správná tvrzení: 

                                                                                                 

                                                              

    Jan Hus byl: 

 kazatelem v Kostnici 

 profesorem na pražské univerzitě 

 kazatelem v kapli Betlémské 
 

     

    Církev Jana Husa prohlásila za: 

 mistra 

 kazatele 

 kacíře 
 

 

     Církevní sněm, na který byl pozván Jan Hus se konal v: 

 Praze 

 Husinci 

 Kostnici 
 

 

     mistra Jana Husa upálili: 

 16. června 1415 

 6. července 1415 

 20. ledna 1519 

 

 

 

2. Doplň do vět správná slova: 

 

Upálení Jana Husa vyvolalo v Čechách velké _________________ . 

 

Husovi stoupenci začali bojovat a říkali si ___________________ . 

 

Ve znaku měli _________________ . 

 

Místo zbraní používali upravené _______________ _______________ . 

 

Nad řekou _____________ si vybudovali opevněné město _____________ . 

 

 

 



3.  Do rámečku namaluj husitský symbol: 

 

 

                             

 

 

 

 

 

                                 Byl to   __A__I___ . 
 

 

 

  

 

 

4.  Popiš svými slovy co to byla vozová hradba a jak vypadala:     

 

 

   

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________ 

 

 

 
5.  Seřaď panovníky, jak vládli za sebou: 

 

 

  VÁCLAV IV, JIŘÍ Z PODĚBRAD, KRÁL MYTYÁŠ, KAREL IV.,  

  ZIKMUND LUCEMBURSKÝ 
 

 

1. _________________________  

 

2. _________________________ 

 

3. _________________________ 

 

4. _________________________ 

 

5. _________________________ 

 

 

 

 

 

     

 

     



 

 ŘEŠENÍ:  
 

 

 

 

1.  Zakroužkuj správná tvrzení: 

                                                                                                 

                                                              

    Jan Hus byl: 

 kazatelem v Kostnici 

 profesorem na pražské univerzitě 

 kazatelem v kapli Betlémské 
 

     

    Jana Husa prohlásila církev za jeho názory za: 

 mistra 

 kazatele 

 kacíře 
 

 

     Církevní sněm, na který byl pozván Jan Hus se konal v: 

 Praze 

 Husinci 

 Kostnici 
 

 

     mistra Jana Husa upálili: 

 16. června 1415 

 6. července 1415 

 20. ledna 1519 

 

 

 

2. Doplň do vět správná slova: 

 

Upálení Jana Husa vyvolalo v Čechách velké  NEPOKOJE . 
 

Husovi stoupenci začali bojovat a říkali si  HUSITÉ . 
 

Ve znaku měli   KALICH . 
 

Místo zbraní používali upravené   ZEMĚDĚLSKÉ NÁŘADÍ . 
 

Nad řekou  LUŽNICÍ  si vybudovali opevněné město  TÁBOR . 
 

 

 

 

 



 

 

3.  Do rámečku namaluj husitský symbol: 

 

 

                             

 

 

 

 

 

                                 Byl to   KALICH . 
 

 

 

  

 

 

4.  Popiš svými slovy co to byla vozová hradba a jak vypadala:     

 

 

BYL TO VYNÁLEZ HUSITŮ. SLOUŽIL JIM V BITVÁCH JAKO ÚKRYT 

PŘED NEPŘÁTELI. BYLY TO DŘEVĚNÉ VOZY NAPLNĚNÉ KAMENÍM. 

HUSITÉ JE SKLÁDALI VEDLE SEBE A SCHOVÁVALI SE ZA NĚ I 

S KOŇMI. 

 

 
5.  Seřaď panovníky, jak vládli za sebou: 

 

 

  VÁCLAV IV, JIŘÍ Z PODĚBRAD, KRÁL MYTYÁŠ, KAREL IV.,  

  ZIKMUND LUCEMBURSKÝ 
 

 

    1.  KAREL IV 

 

   2.  VÁCLAV IV 

 

   3.  ZIKMUND LUCEMBURSKÝ 

 

   4.  JIŘÍ Z PODĚBRAD 

 

   5.  KRÁL MATYÁŠ 

 

 
 

 



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA OLOMOUC 
příspěvková organizace 

MOZARTOVA 48, 779 00 OLOMOUC 
tel.: 585 427 142, 775 116 442; fax: 585 422 713  

e-mail: kundrum@centrum.cz; www.zs-mozartova.cz 

 

 
 

Seznam použité literatury a pramenů:  

 

HARNA, J. Obrazy ze starších českých dějin : Alter, 2011. ISBN 978-

80-7245-228-6. s. 32-42.  

 

 

mailto:kundrum@centrum.cz
http://www.zs-mozartova.cz/

